[image: Gerb-karg1]
                              АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА КАРГАТА
                        Каргатского района Новосибирской области

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                       г. Каргат
[bookmark: _GoBack]16.03.2022                                                                                                     № 96

О проведении публичных слушаний

          В целях обсуждения проекта решения Совета депутатов города Каргата Каргатского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав города Каргата Каргатского района Новосибирской области» № 68 от 28.02.2022, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом города Каргата  Каргатского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов города Каргата Каргатского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав города Каргата Каргатского района Новосибирской области» от 28.02.2022 № 68.
2.Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов города Каргата Каргатского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав города Каргата Каргатского района Новосибирской области» 25 марта  2022 года в 10 часов  определив место проведения: г. Каргат, ул. Транспорная, 14.
3.Предложить жителям города Каргата Каргатского района в соответствии с  «Порядком организации и  проведения публичных слушаний в городе Каргате Каргатского района», «Порядком учета предложений и участие граждан в обсуждении проекта Устава города Каргата Каргатского района, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав города Каргата Каргатского района», направить в письменной форме  в рабочую группу предложения по проекту решения Совета депутатов города Каргата Каргатского района Новосибирской области «О внесении  изменений в Устав города Каргата Каргатского района Новосибирской области».
4.Создать рабочую группу в следующем составе:
Килибаев И.К. – заместитель главы администрации города  Каргата, Кузнецова Е.Ю.– ведущий специалист администрации; Клеккер О.Г. –  ведущий специалист администрации;
Касьянов Ю.А. – председатель Совета депутатов города Каргата Каргатского района.
5.Место расположения рабочей группы, в том числе и по приему предложений г. Каргат, ул. Транспортная, 14, кабинет № 2 контактные телефоны 22-388;
С текстом  по теме  публичных слушаний можно ознакомиться на сайте администрации города Каргата Каргатского района: admkargat.nso.ru
6. Опубликовать в «Официальном Вестнике города Каргата»   и разместить на сайте администрации города Каргата Каргатского района  проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования и  порядок  учета предложений по проекту указанного устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении.
7.Контроль над исполнением настоящего постановления  возложить на ведущего специалиста администрации Кузнецову Е.Ю.

Глава города Каргата Каргатского района
Новосибирской области                                                                       В.В. Пономаренко

Кузнецова Е.Ю.
22388

ПОРЯДОК
УЧЁТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА
УСТАВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАРГАТСКОГО РАЙОНА, ПРОЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО  ПРАВОВОГО АКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАРГАТА КАРГАТСКОГО РАЙОНА.

1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в целях определения форм участия населения в обсуждении проекта Устава муниципального образования города Каргата Каргатского района, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования города Каргата Каргатского района, а также учёта предложений населения муниципального образования в обсуждении указанных проектов.
1.2.Обсуждение проекта Устава города Каргата Каргатского района, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав города Каргата Каргатского района может проводиться:
-посредством обращения граждан в органы местного самоуправления в письменной форме;
-на публичных слушаниях.
1.3.Население муниципального образования с момента опубликования (обнародования) проекта Устава города Каргата Каргатского района, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав города Каргата Каргатского района вправе вносить свои предложения в проект указанных муниципальных правовых актов. Обращение населения в органы местного самоуправления по проекту Устава города Каргата Каргатского района,  проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав города Каргата Каргатского района, осуществляется в виде предложений в письменном виде.
1.4.Предложения населения по проекту Устава города Каргата Каргатского района,  проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав города Каргата Каргатского района вносятся  инициатору  проведения публичных слушаний в течение 10 дней со дня опубликования (обнародования) проектов данных нормативных правовых актов с указанием:
- статьи проекта Устава, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав города Каргата Каргатского района в которую вносятся поправки, либо новой редакции данных статей;
- дополнительных статей проекта Устава, проекта нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав города Каргата Каргатского района.
1.5.Участие граждан в обсуждении проекта Устава города Каргата Каргатского района, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав города Каргата Каргатского района на публичных слушаниях осуществляется в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний, утвержденным Советом депутатов муниципального образования.
1.6. Поступившие  инициатору проведения публичных слушаний предложения граждан по проекту Устава города Каргата Каргатского района,  проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав города Каргата Каргатского района подлежат регистрации по прилагаемой форме.
1.7. В целях обобщения и подготовки для внесения на рассмотрение сессии Совета депутатов муниципального образования предложений населения по проекту Устава города Каргата Каргатского района, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав города Каргата Каргатского района инициатором проведения  публичных слушаний  создается рабочая группа.
1.8.Рабочая группа после состоявшихся слушаний готовит итоговые рекомендации  и направляет их в Совет депутатов для рассмотрения на сессии - принятии или отклонении поступивших предложений. Указанные предложения выносятся на рассмотрение сессии Совета депутатов, которая может состояться не ранее чем через 30 дней со дня опубликования или обнародования проекта Устава города Каргата Каргатского района, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав города Каргата Каргатского района.

Приложение к порядку учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава города Каргата Каргатского района, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав города Каргата Каргатского района
Форма учета предложений граждан по проекту Устава города Каргата Каргатского района, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав города Каргата Каргатского района

	№ п/п
	Инициатор
внесения предложений

Дата внесения
	Глава, статья, часть, пункт, абзац

Текст Устава

Текст поправки
	Текст
Устава с внесенной поправкой

Примечание

image1.jpeg